平成 31年 2月 4日

沖縄県臨床細胞学会 会員各位

沖縄県臨床細胞学会
会長 吉見直己
(公印省略)

第 39 回沖縄県臨床細胞学会総会・学術集会のお知らせ

謹啓 立春の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平成 31 年第 39 回沖縄県臨床細胞学会総会•学術集会を下記の通り開催いたします。
ご多忙中のことと存じますが、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

日  時 平成 31年 2月 23日（土）15時 40分～19時 10分
受  付 15 時 10分より
総  会 15 時 40分～16時 20分
一般演題 16 時 30分～17時 20分
特別講演 17 時 40分～19時 10分
懇 親 会 19 時 30分より
会  場：琉球大学研究者交流施設・50周年記念館 1階

【一般演題】16時 30分～17時 20分
演題 1「甲状腺 篩型乳頭癌の一例」

宮城良考（社会医療法人敬愛会中頭病院）

演題 2「低分化な膣壁腫瘍の一例」

金城咲（那覇市医師会生活習慣病検診センター）

演題 3「細胞診で乳頭癌を疑ったが、病理で濾胞腺腫と診断された一例」

照屋宙美(社会医療法人仁愛会浦添総合病院)

演題 4「乳腺 collagenous spherulosis の 1症例」
大城小枝弥(地方独立行政法人 那覇市立病院)

演題 5「子宮頚部細胞診でみられた血管内大細胞型 B 細胞性悪性リンパ腫の一例」
仲村望美(沖縄県立南部医療センター・こども医療センター)

【特別講演】17時 40分～19時 10分
講 演 「唾液腺細胞診のミラノシステム」の解説
講 師  樋口佳代子先生
      （沖縄医療生活共同組合沖縄協同病院病理診断科）

以上

事務局：琉球大学医学部附属病院病理部 伊原美枝子
電話：098-895-3331(内線 1356)
E-mail：okinawa.cytology@icloud.com